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Gran Total  67,451,774.08  3,354,663.65  70,806,437.73  70,774,967.53  31,470.20  49,830,499.08  48,885,971.00  48,885,971.00  48,885,971.00  48,885,971.00  944,528.08  21,888,996.53

 35,735,000.96Total Institucional

Total Inversión  31,716,773.12

 504,663.65  36,239,664.61  36,208,194.41  31,470.20  24,360,112.80  23,921,062.32  23,921,062.32  23,921,062.32  23,921,062.32  439,050.48  12,287,132.09

 2,850,000.00  34,566,773.12  34,566,773.12  0.00  25,470,386.28  24,964,908.68  24,964,908.68  24,964,908.68  24,964,908.68  505,477.60  9,601,864.44

 67,451,774.08Total  3,354,663.65  70,806,437.73  70,774,967.53  31,470.20  49,830,499.08  48,885,971.00  48,885,971.00  48,885,971.00  48,885,971.00  944,528.08  21,888,996.53

 35,735,000.96Institucional

Inversión  31,716,773.12

 504,663.65  36,239,664.61  36,208,194.41  31,470.20  24,360,112.80  23,921,062.32  23,921,062.32  23,921,062.32  23,921,062.32  439,050.48  12,287,132.09

 2,850,000.00  34,566,773.12  34,566,773.12  0.00  25,470,386.28  24,964,908.68  24,964,908.68  24,964,908.68  24,964,908.68  505,477.60  9,601,864.44

1  35,735,000.96  504,663.65  36,239,664.61  36,208,194.41  31,470.20  24,360,112.80  23,921,062.32  23,921,062.32  23,921,062.32  23,921,062.32  439,050.48  12,287,132.09Gasto Corriente

1000  32,691,525.54  89,376.00  32,780,901.54  32,749,431.34  31,470.20  21,487,435.99  21,361,772.32  21,361,772.32  21,361,772.32  21,361,772.32  125,663.67  11,387,659.02Servicios Personales.

 14,049,509.31  4,500.00  14,054,009.31  14,054,009.31  0.00  10,541,631.96  10,521,927.19  10,521,927.19  10,521,927.19  10,521,927.19  19,704.77  3,532,082.12Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.1100

 14,049,509.31  4,500.00  14,054,009.31  14,054,009.31  0.00  10,541,631.96  10,521,927.19  10,521,927.19  10,521,927.19  10,521,927.19  19,704.77  3,532,082.12Sueldos Base al Personal Permanente.113

 14,049,509.31  4,500.00  14,054,009.31  14,054,009.31  0.00  10,541,631.96  10,521,927.19  10,521,927.19  10,521,927.19  10,521,927.19  19,704.77  3,532,082.12Sueldo al Personal de Confianza.11304

 13,489,867.85  0.00  13,489,867.85  13,489,867.85  0.00  6,922,245.38  6,854,712.86  6,854,712.86  6,854,712.86  6,854,712.86  67,532.52  6,635,154.99Remuneraciones Adicionales y Especiales.1300

 2,989,420.51  0.00  2,989,420.51  2,989,420.51  0.00  171,957.83  124,672.58  124,672.58  124,672.58  124,672.58  47,285.25  2,864,747.93Primas de Vacaciones, Dominical y Gratificación de Fin de Año.132

 343,915.63  0.00  343,915.63  343,915.63  0.00  171,957.83  124,672.58  124,672.58  124,672.58  124,672.58  47,285.25  219,243.05Primas de Vacaciones y Dominical.13201

 2,645,504.88  0.00  2,645,504.88  2,645,504.88  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2,645,504.88Aguinaldo o Gratificación de Fin de Año.13202

 10,500,447.34  0.00  10,500,447.34  10,500,447.34  0.00  6,750,287.55  6,730,040.28  6,730,040.28  6,730,040.28  6,730,040.28  20,247.27  3,770,407.06Compensaciones.134

 10,500,447.34  0.00  10,500,447.34  10,500,447.34  0.00  6,750,287.55  6,730,040.28  6,730,040.28  6,730,040.28  6,730,040.28  20,247.27  3,770,407.06Compensaciones por Servicios Especiales.13420

 2,514,228.38  84,876.00  2,599,104.38  2,567,634.18  31,470.20  1,841,518.65  1,807,867.27  1,807,867.27  1,807,867.27  1,807,867.27  33,651.38  759,766.91Seguridad Social.1400

 1,064,794.79  84,876.00  1,149,670.79  1,149,670.79  0.00  881,284.16  854,648.19  854,648.19  854,648.19  854,648.19  26,635.97  295,022.60Aportaciones de Seguridad Social.141

 1,064,794.79  84,876.00  1,149,670.79  1,149,670.79  0.00  881,284.16  854,648.19  854,648.19  854,648.19  854,648.19  26,635.97  295,022.60Aportaciones al IMSS.14103

 1,369,433.59  0.00  1,369,433.59  1,369,433.59  0.00  911,704.69  904,689.28  904,689.28  904,689.28  904,689.28  7,015.41  464,744.31Aportaciones a Fondos de Vivienda.142

 1,369,433.59  0.00  1,369,433.59  1,369,433.59  0.00  911,704.69  904,689.28  904,689.28  904,689.28  904,689.28  7,015.41  464,744.31Aportaciones al INFONAVIT.14202

 80,000.00  0.00  80,000.00  48,529.80  31,470.20  48,529.80  48,529.80  48,529.80  48,529.80  48,529.80  0.00  0.00Aportaciones para Seguros.144

 80,000.00  0.00  80,000.00  48,529.80  31,470.20  48,529.80  48,529.80  48,529.80  48,529.80  48,529.80  0.00  0.00Cuotas para el Seguro de Vida.14401

 1,823,520.00  0.00  1,823,520.00  1,823,520.00  0.00  1,367,640.00  1,364,365.00  1,364,365.00  1,364,365.00  1,364,365.00  3,275.00  459,155.00Otras Prestaciones Sociales y Económicas.1500

 1,823,520.00  0.00  1,823,520.00  1,823,520.00  0.00  1,367,640.00  1,364,365.00  1,364,365.00  1,364,365.00  1,364,365.00  3,275.00  459,155.00Otras Prestaciones Sociales y Económicas.159

 1,823,520.00  0.00  1,823,520.00  1,823,520.00  0.00  1,367,640.00  1,364,365.00  1,364,365.00  1,364,365.00  1,364,365.00  3,275.00  459,155.00Previsión Social Múltiple.15906

 814,400.00  0.00  814,400.00  814,400.00  0.00  814,400.00  812,900.00  812,900.00  812,900.00  812,900.00  1,500.00  1,500.00Pago de Estímulos a Servidores Públicos.1700

 814,400.00  0.00  814,400.00  814,400.00  0.00  814,400.00  812,900.00  812,900.00  812,900.00  812,900.00  1,500.00  1,500.00Estímulos.171

 208,800.00  0.00  208,800.00  208,800.00  0.00  208,800.00  208,800.00  208,800.00  208,800.00  208,800.00  0.00  0.00Estímulos al Personal.17102

 605,600.00  0.00  605,600.00  605,600.00  0.00  605,600.00  604,100.00  604,100.00  604,100.00  604,100.00  1,500.00  1,500.00Incentivo al Personal.17103

2000  416,579.00  547,960.16  964,539.16  964,539.16  0.00  907,762.74  849,415.04  849,415.04  849,415.04  849,415.04  58,347.70  115,124.12Materiales y Suministros.

 208,999.41  210,001.88  419,001.29  419,001.29  0.00  402,590.32  389,964.16  389,964.16  389,964.16  389,964.16  12,626.16  29,037.13Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales.2100

 54,999.71 -32,601.46  22,398.25  22,398.25  0.00  22,398.25  22,398.25  22,398.25  22,398.25  22,398.25  0.00  0.00Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina.211

 54,999.71 -32,601.46  22,398.25  22,398.25  0.00  22,398.25  22,398.25  22,398.25  22,398.25  22,398.25  0.00  0.00Materiales y Útiles de Oficina.21101
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 65,643.94  198,385.75  264,029.69  264,029.69  0.00  247,618.72  247,618.72  247,618.72  247,618.72  247,618.72  0.00  16,410.97Materiales y Útiles de Impresión y Reproducción.212

 65,643.94  198,385.75  264,029.69  264,029.69  0.00  247,618.72  247,618.72  247,618.72  247,618.72  247,618.72  0.00  16,410.97Materiales y Útiles de Impresión y Reproducción.21201

 88,355.76 -60,487.20  27,868.56  27,868.56  0.00  27,868.56  15,242.40  15,242.40  15,242.40  15,242.40  12,626.16  12,626.16Materiales, Útiles y Equipos Menores de Tecnologías de la Información y Comunicaciones.214

 88,355.76 -60,487.20  27,868.56  27,868.56  0.00  27,868.56  15,242.40  15,242.40  15,242.40  15,242.40  12,626.16  12,626.16Materiales y Útiles Consumibles para el Procesamiento en Equipos y Bienes Informáticos.21401

 0.00  104,704.79  104,704.79  104,704.79  0.00  104,704.79  104,704.79  104,704.79  104,704.79  104,704.79  0.00  0.00Material de Limpieza.216

 0.00  104,704.79  104,704.79  104,704.79  0.00  104,704.79  104,704.79  104,704.79  104,704.79  104,704.79  0.00  0.00Material de Limpieza.21601

 2,501.49  136,380.33  138,881.82  138,881.82  0.00  116,545.91  113,221.13  113,221.13  113,221.13  113,221.13  3,324.78  25,660.69Alimentos y Utensilios.2200

 1,753.90  136,754.12  138,508.02  138,508.02  0.00  116,172.11  112,847.33  112,847.33  112,847.33  112,847.33  3,324.78  25,660.69Productos Alimenticios para Personas.221

 1,753.90  136,754.12  138,508.02  138,508.02  0.00  116,172.11  112,847.33  112,847.33  112,847.33  112,847.33  3,324.78  25,660.69Productos Alimenticios para Personas.22111

 747.59 -373.79  373.80  373.80  0.00  373.80  373.80  373.80  373.80  373.80  0.00  0.00Utensilios para el Servicio de Alimentación.223

 747.59 -373.79  373.80  373.80  0.00  373.80  373.80  373.80  373.80  373.80  0.00  0.00Utensilios para el Servicio de Alimentación.22301

 68,148.09  150,211.68  218,359.77  218,359.77  0.00  218,359.77  207,437.12  207,437.12  207,437.12  207,437.12  10,922.65  10,922.65Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación.2400

 32,662.80  157,964.06  190,626.86  190,626.86  0.00  190,626.86  181,380.73  181,380.73  181,380.73  181,380.73  9,246.13  9,246.13Material Eléctrico y Electrónico.246

 32,662.80  157,964.06  190,626.86  190,626.86  0.00  190,626.86  181,380.73  181,380.73  181,380.73  181,380.73  9,246.13  9,246.13Material Eléctrico y Electrónico.24601

 3,353.04 -1,676.52  1,676.52  1,676.52  0.00  1,676.52  0.00  0.00  0.00  0.00  1,676.52  1,676.52Artículos Metálicos para la Construcción.247

 3,353.04 -1,676.52  1,676.52  1,676.52  0.00  1,676.52  0.00  0.00  0.00  0.00  1,676.52  1,676.52Artículos Metálicos para la Construcción.24701

 32,132.25 -16,066.12  16,066.13  16,066.13  0.00  16,066.13  16,066.13  16,066.13  16,066.13  16,066.13  0.00  0.00Materiales Complementarios.248

 32,132.25 -16,066.12  16,066.13  16,066.13  0.00  16,066.13  16,066.13  16,066.13  16,066.13  16,066.13  0.00  0.00Materiales Complementarios.24801

 0.00  9,990.26  9,990.26  9,990.26  0.00  9,990.26  9,990.26  9,990.26  9,990.26  9,990.26  0.00  0.00Otros Materiales y Artículos de Construcción y Reparación.249

 0.00  9,990.26  9,990.26  9,990.26  0.00  9,990.26  9,990.26  9,990.26  9,990.26  9,990.26  0.00  0.00Otros Materiales y Artículos de Construcción y Reparación.24901

 12,034.01 -10,028.34  2,005.67  2,005.67  0.00  2,005.67  0.00  0.00  0.00  0.00  2,005.67  2,005.67Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio.2500

 12,034.01 -10,028.34  2,005.67  2,005.67  0.00  2,005.67  0.00  0.00  0.00  0.00  2,005.67  2,005.67Productos Químicos Básicos.251

 12,034.01 -10,028.34  2,005.67  2,005.67  0.00  2,005.67  0.00  0.00  0.00  0.00  2,005.67  2,005.67Productos Químicos Básicos.25101

 74,896.00  64,669.34  139,565.34  139,565.34  0.00  121,535.80  92,067.36  92,067.36  92,067.36  92,067.36  29,468.44  47,497.98Combustibles, Lubricantes y Aditivos.2600

 74,896.00  64,669.34  139,565.34  139,565.34  0.00  121,535.80  92,067.36  92,067.36  92,067.36  92,067.36  29,468.44  47,497.98Combustibles, Lubricantes y Aditivos.261

 66,562.67  47,917.42  114,480.09  114,480.09  0.00  97,839.43  80,033.20  80,033.20  80,033.20  80,033.20  17,806.23  34,446.89Combustibles.26111

 8,333.33  16,751.92  25,085.25  25,085.25  0.00  23,696.37  12,034.16  12,034.16  12,034.16  12,034.16  11,662.21  13,051.09Lubricantes y Aditivos.26112

 50,000.00 -3,274.73  46,725.27  46,725.27  0.00  46,725.27  46,725.27  46,725.27  46,725.27  46,725.27  0.00  0.00Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores.2900

 0.00  2,780.53  2,780.53  2,780.53  0.00  2,780.53  2,780.53  2,780.53  2,780.53  2,780.53  0.00  0.00Herramientas Menores.291

 0.00  2,780.53  2,780.53  2,780.53  0.00  2,780.53  2,780.53  2,780.53  2,780.53  2,780.53  0.00  0.00Herramientas Menores.29101

 0.00  443.56  443.56  443.56  0.00  443.56  443.56  443.56  443.56  443.56  0.00  0.00Refacciones y Accesorios Menores de Edificios.292

 0.00  443.56  443.56  443.56  0.00  443.56  443.56  443.56  443.56  443.56  0.00  0.00Refacciones y Accesorios Menores de Edificios.29201

 50,000.00 -6,920.24  43,079.76  43,079.76  0.00  43,079.76  43,079.76  43,079.76  43,079.76  43,079.76  0.00  0.00Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Transporte.296

 50,000.00 -6,920.24  43,079.76  43,079.76  0.00  43,079.76  43,079.76  43,079.76  43,079.76  43,079.76  0.00  0.00Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Transporte.29601

 0.00  421.42  421.42  421.42  0.00  421.42  421.42  421.42  421.42  421.42  0.00  0.00Refacciones y Accesorios Menores de Maquinaria y Otros Equipos.298
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 0.00  421.42  421.42  421.42  0.00  421.42  421.42  421.42  421.42  421.42  0.00  0.00Refacciones y Accesorios Menores de Maquinaria y Otros Equipos.29801

3000  2,626,896.42 -132,672.51  2,494,223.91  2,494,223.91  0.00  1,964,914.07  1,709,874.96  1,709,874.96  1,709,874.96  1,709,874.96  255,039.11  784,348.95Servicios Generales.

 1,119,010.00 -990,956.57  128,053.43  128,053.43  0.00  107,810.90  63,797.09  63,797.09  63,797.09  63,797.09  44,013.81  64,256.34Servicios Básicos.3100

 1,020,000.00 -1,008,519.09  11,480.91  11,480.91  0.00  11,480.91  11,480.91  11,480.91  11,480.91  11,480.91  0.00  0.00Energía Eléctrica.311

 1,020,000.00 -1,008,519.09  11,480.91  11,480.91  0.00  11,480.91  11,480.91  11,480.91  11,480.91  11,480.91  0.00  0.00Servicio de Energía Eléctrica.31101

 42,000.00  0.00  42,000.00  42,000.00  0.00  31,500.00  17,400.00  17,400.00  17,400.00  17,400.00  14,100.00  24,600.00Agua.313

 42,000.00  0.00  42,000.00  42,000.00  0.00  31,500.00  17,400.00  17,400.00  17,400.00  17,400.00  14,100.00  24,600.00Servicio de Agua.31301

 0.00  3,197.00  3,197.00  3,197.00  0.00  3,197.00  3,197.00  3,197.00  3,197.00  3,197.00  0.00  0.00Telefonía Celular.315

 0.00  3,197.00  3,197.00  3,197.00  0.00  3,197.00  3,197.00  3,197.00  3,197.00  3,197.00  0.00  0.00Servicio de Telefonía Celular.31501

 15,000.00 -2,500.00  12,500.00  12,500.00  0.00  11,250.00  0.00  0.00  0.00  0.00  11,250.00  12,500.00Servicios de Acceso de Internet, Redes y Procesamiento de Información.317

 15,000.00 -2,500.00  12,500.00  12,500.00  0.00  11,250.00  0.00  0.00  0.00  0.00  11,250.00  12,500.00Servicios de Internet31706

 42,010.00  15,867.92  57,877.92  57,877.92  0.00  49,385.39  30,721.58  30,721.58  30,721.58  30,721.58  18,663.81  27,156.34Servicios Postales y Telegráficos.318

 42,010.00  15,867.92  57,877.92  57,877.92  0.00  49,385.39  30,721.58  30,721.58  30,721.58  30,721.58  18,663.81  27,156.34Servicio Postal.31801

 0.00  997.60  997.60  997.60  0.00  997.60  997.60  997.60  997.60  997.60  0.00  0.00Servicios Integrales y Otros Servicios319

 0.00  997.60  997.60  997.60  0.00  997.60  997.60  997.60  997.60  997.60  0.00  0.00Contratación de Otros Servicios.31902

 16,100.00  524,457.14  540,557.14  540,557.14  0.00  411,537.17  398,341.00  398,341.00  398,341.00  398,341.00  13,196.17  142,216.14Servicios de Arrendamiento.3200

 0.00  513,557.14  513,557.14  513,557.14  0.00  384,537.17  384,537.17  384,537.17  384,537.17  384,537.17  0.00  129,019.97Arrendamiento de Mobiliario y Equipo de Administración, Educacional y Recreativo.323

 0.00  513,557.14  513,557.14  513,557.14  0.00  384,537.17  384,537.17  384,537.17  384,537.17  384,537.17  0.00  129,019.97Arrendamiento de Equipo de Administración32304

 16,100.00  10,900.00  27,000.00  27,000.00  0.00  27,000.00  13,803.83  13,803.83  13,803.83  13,803.83  13,196.17  13,196.17Arrendamiento de Activos Intangibles.327

 16,100.00  10,900.00  27,000.00  27,000.00  0.00  27,000.00  13,803.83  13,803.83  13,803.83  13,803.83  13,196.17  13,196.17Patentes, Derechos de Autor, Regalías y Otros.32701

 87,667.65  91,725.29  179,392.94  179,392.94  0.00  156,452.07  139,403.49  139,403.49  139,403.49  139,403.49  17,048.58  39,989.45Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios.3300

 0.00  33,020.00  33,020.00  33,020.00  0.00  33,020.00  33,020.00  33,020.00  33,020.00  33,020.00  0.00  0.00Servicios Legales, de Contabilidad, Auditoría y Relacionados.331

 0.00  22,620.00  22,620.00  22,620.00  0.00  22,620.00  22,620.00  22,620.00  22,620.00  22,620.00  0.00  0.00Asesorías.33111

 0.00  10,400.00  10,400.00  10,400.00  0.00  10,400.00  10,400.00  10,400.00  10,400.00  10,400.00  0.00  0.00Servicios de Dictaminación.33113

 7,563.20  3,137.51  10,700.71  10,700.71  0.00  8,809.91  0.00  0.00  0.00  0.00  8,809.91  10,700.71Servicios de Apoyo Administrativo, Traducción, Fotocopiado e Impresión.336

 7,563.20  3,137.51  10,700.71  10,700.71  0.00  8,809.91  0.00  0.00  0.00  0.00  8,809.91  10,700.71Impresiones Oficiales.33603

 80,104.45  55,567.78  135,672.23  135,672.23  0.00  114,622.16  106,383.49  106,383.49  106,383.49  106,383.49  8,238.67  29,288.74Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos Integrales.339

 0.00  20,671.72  20,671.72  20,671.72  0.00  19,647.77  18,924.58  18,924.58  18,924.58  18,924.58  723.19  1,747.14Servicios Integrales.33903

 80,104.45  34,896.06  115,000.51  115,000.51  0.00  94,974.39  87,458.91  87,458.91  87,458.91  87,458.91  7,515.48  27,541.60Servicios de Análisis y Farmacéuticos.33916

 152,200.00 -35,920.57  116,279.43  116,279.43  0.00  116,279.43  113,674.52  113,674.52  113,674.52  113,674.52  2,604.91  2,604.91Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales.3400

 152,200.00 -37,486.57  114,713.43  114,713.43  0.00  114,713.43  112,108.52  112,108.52  112,108.52  112,108.52  2,604.91  2,604.91Seguro de Bienes Patrimoniales.345

 152,200.00 -37,486.57  114,713.43  114,713.43  0.00  114,713.43  112,108.52  112,108.52  112,108.52  112,108.52  2,604.91  2,604.91Seguro de Bienes Patrimoniales.34501

 0.00  1,566.00  1,566.00  1,566.00  0.00  1,566.00  1,566.00  1,566.00  1,566.00  1,566.00  0.00  0.00Comisiones por Ventas.348

 0.00  1,566.00  1,566.00  1,566.00  0.00  1,566.00  1,566.00  1,566.00  1,566.00  1,566.00  0.00  0.00Comisiones por Ventas.34801

 369,868.85  51,997.72  421,866.57  421,866.57  0.00  377,857.90  375,024.57  375,024.57  375,024.57  375,024.57  2,833.33  46,842.00Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación.3500
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 17,000.00  13,000.00  30,000.00  30,000.00  0.00  27,166.65  24,333.32  24,333.32  24,333.32  24,333.32  2,833.33  5,666.68Reparación y Mantenimiento de Equipo de Transporte.355

 17,000.00  13,000.00  30,000.00  30,000.00  0.00  27,166.65  24,333.32  24,333.32  24,333.32  24,333.32  2,833.33  5,666.68Mantenimiento, Conservación y Reparación de Vehículos Terrestres, Aéreos, Marítimos, 

Lacustres y Fluviales

35501

 24,800.00  117,894.64  142,694.64  142,694.64  0.00  134,161.33  134,161.33  134,161.33  134,161.33  134,161.33  0.00  8,533.31Instalación, Reparación y Mantenimiento de Maquinaria, Otros Equipos y Herramienta.357

 24,800.00  117,894.64  142,694.64  142,694.64  0.00  134,161.33  134,161.33  134,161.33  134,161.33  134,161.33  0.00  8,533.31Mantenimiento y Conservación de Maquinaria y Equipo.35701

 328,068.85 -78,896.92  249,171.93  249,171.93  0.00  216,529.92  216,529.92  216,529.92  216,529.92  216,529.92  0.00  32,642.01Servicios de Limpieza y Manejo de Desechos.358

 328,068.85 -78,896.92  249,171.93  249,171.93  0.00  216,529.92  216,529.92  216,529.92  216,529.92  216,529.92  0.00  32,642.01Servicios de Lavandería, Limpieza, Higiene y Fumigación.35801

 231,123.99  257,477.48  488,601.47  488,601.47  0.00  376,685.60  254,201.29  254,201.29  254,201.29  254,201.29  122,484.31  234,400.18Servicios de Traslado y Viáticos.3700

 125,108.23  130,935.03  256,043.26  256,043.26  0.00  195,522.26  152,385.29  152,385.29  152,385.29  152,385.29  43,136.97  103,657.97 Pasajes Aéreos.371

 125,108.23  130,935.03  256,043.26  256,043.26  0.00  195,522.26  152,385.29  152,385.29  152,385.29  152,385.29  43,136.97  103,657.97Pasajes Nacionales Aéreos.37111

 106,015.76  126,542.45  232,558.21  232,558.21  0.00  181,163.34  101,816.00  101,816.00  101,816.00  101,816.00  79,347.34  130,742.21Viáticos en el País.375

 106,015.76  126,542.45  232,558.21  232,558.21  0.00  181,163.34  101,816.00  101,816.00  101,816.00  101,816.00  79,347.34  130,742.21Viáticos Nacionales.37511

 650,925.93 -31,453.00  619,472.93  619,472.93  0.00  418,291.00  365,433.00  365,433.00  365,433.00  365,433.00  52,858.00  254,039.93Otros Servicios Generales.3900

 47,380.00 -32,481.00  14,899.00  14,899.00  0.00  14,899.00  14,899.00  14,899.00  14,899.00  14,899.00  0.00  0.00Impuestos y Derechos.392

 47,380.00 -32,481.00  14,899.00  14,899.00  0.00  14,899.00  14,899.00  14,899.00  14,899.00  14,899.00  0.00  0.00Otros Impuestos y Derechos.39202

 603,545.93  1,028.00  604,573.93  604,573.93  0.00  403,392.00  350,534.00  350,534.00  350,534.00  350,534.00  52,858.00  254,039.93Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.398

 603,545.93  1,028.00  604,573.93  604,573.93  0.00  403,392.00  350,534.00  350,534.00  350,534.00  350,534.00  52,858.00  254,039.93Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.39801

2  31,716,773.12  2,850,000.00  34,566,773.12  34,566,773.12  0.00  25,470,386.28  24,964,908.68  24,964,908.68  24,964,908.68  24,964,908.68  505,477.60  9,601,864.44Gasto de Capital

1000  23,518,060.06 -859,814.14  22,658,245.92  22,658,245.92  0.00  14,783,479.52  14,390,434.48  14,390,434.48  14,390,434.48  14,390,434.48  393,045.04  8,267,811.44Servicios Personales.

 23,518,060.06 -10,664,003.50  12,854,056.56  12,854,056.56  0.00  9,640,542.42  9,365,633.32  9,365,633.32  9,365,633.32  9,365,633.32  274,909.10  3,488,423.24Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio.1200

 23,518,060.06 -10,664,003.50  12,854,056.56  12,854,056.56  0.00  9,640,542.42  9,365,633.32  9,365,633.32  9,365,633.32  9,365,633.32  274,909.10  3,488,423.24Sueldos Base al Personal Eventual.122

 23,518,060.06 -10,664,003.50  12,854,056.56  12,854,056.56  0.00  9,640,542.42  9,365,633.32  9,365,633.32  9,365,633.32  9,365,633.32  274,909.10  3,488,423.24Sueldo al Personal Eventual.12201

 0.00  9,195,289.36  9,195,289.36  9,195,289.36  0.00  4,534,037.10  4,441,401.16  4,441,401.16  4,441,401.16  4,441,401.16  92,635.94  4,753,888.20Remuneraciones Adicionales y Especiales.1300

 0.00  3,149,906.56  3,149,906.56  3,149,906.56  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  3,149,906.56Primas de Vacaciones, Dominical y Gratificación de Fin de Año.132

 0.00  3,149,906.56  3,149,906.56  3,149,906.56  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  3,149,906.56Aguinaldo o Gratificación de Fin de Año.13202

 0.00  6,045,382.80  6,045,382.80  6,045,382.80  0.00  4,534,037.10  4,441,401.16  4,441,401.16  4,441,401.16  4,441,401.16  92,635.94  1,603,981.64Compensaciones.134

 0.00  6,045,382.80  6,045,382.80  6,045,382.80  0.00  4,534,037.10  4,441,401.16  4,441,401.16  4,441,401.16  4,441,401.16  92,635.94  1,603,981.64Compensaciones por Servicios Especiales.13420

 0.00  608,900.00  608,900.00  608,900.00  0.00  608,900.00  583,400.00  583,400.00  583,400.00  583,400.00  25,500.00  25,500.00Pago de Estímulos a Servidores Públicos.1700

 0.00  608,900.00  608,900.00  608,900.00  0.00  608,900.00  583,400.00  583,400.00  583,400.00  583,400.00  25,500.00  25,500.00Estímulos.171

 0.00  154,800.00  154,800.00  154,800.00  0.00  154,800.00  154,800.00  154,800.00  154,800.00  154,800.00  0.00  0.00Estímulos al Personal.17102

 0.00  454,100.00  454,100.00  454,100.00  0.00  454,100.00  428,600.00  428,600.00  428,600.00  428,600.00  25,500.00  25,500.00Incentivo al Personal.17103

2000  3,927,206.26  1,151,164.22  5,078,370.48  5,078,370.48  0.00  5,078,370.48  5,073,163.75  5,073,163.75  5,073,163.75  5,073,163.75  5,206.73  5,206.73Materiales y Suministros.

 0.00  270,105.00  270,105.00  270,105.00  0.00  270,105.00  270,051.77  270,051.77  270,051.77  270,051.77  53.23  53.23Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales.2100

 0.00  169,732.52  169,732.52  169,732.52  0.00  169,732.52  169,731.75  169,731.75  169,731.75  169,731.75  0.77  0.77Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina.211

 0.00  169,732.52  169,732.52  169,732.52  0.00  169,732.52  169,731.75  169,731.75  169,731.75  169,731.75  0.77  0.77Materiales y Útiles de Oficina.21101

 0.00  100,372.48  100,372.48  100,372.48  0.00  100,372.48  100,320.02  100,320.02  100,320.02  100,320.02  52.46  52.46Materiales, Útiles y Equipos Menores de Tecnologías de la Información y Comunicaciones.214
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 0.00  100,372.48  100,372.48  100,372.48  0.00  100,372.48  100,320.02  100,320.02  100,320.02  100,320.02  52.46  52.46Materiales y Útiles Consumibles para el Procesamiento en Equipos y Bienes Informáticos.21401

 3,853,453.69  954,811.79  4,808,265.48  4,808,265.48  0.00  4,808,265.48  4,803,111.98  4,803,111.98  4,803,111.98  4,803,111.98  5,153.50  5,153.50Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio.2500

 636,086.00  214,696.05  850,782.05  850,782.05  0.00  850,782.05  845,756.00  845,756.00  845,756.00  845,756.00  5,026.05  5,026.05Productos Químicos Básicos.251

 636,086.00  214,696.05  850,782.05  850,782.05  0.00  850,782.05  845,756.00  845,756.00  845,756.00  845,756.00  5,026.05  5,026.05Productos Químicos Básicos.25101

 91,032.43 -3,252.62  87,779.81  87,779.81  0.00  87,779.81  87,758.93  87,758.93  87,758.93  87,758.93  20.88  20.88Materiales, Accesorios y Suministros Médicos.254

 91,032.43 -3,252.62  87,779.81  87,779.81  0.00  87,779.81  87,758.93  87,758.93  87,758.93  87,758.93  20.88  20.88Materiales, Accesorios y Suministros Médicos.25401

 773,726.23 -5,107.37  768,618.86  768,618.86  0.00  768,618.86  768,592.80  768,592.80  768,592.80  768,592.80  26.06  26.06Materiales, Accesorios y Suministros de Laboratorio.255

 773,726.23 -5,107.37  768,618.86  768,618.86  0.00  768,618.86  768,592.80  768,592.80  768,592.80  768,592.80  26.06  26.06Materiales, Accesorios y Suministros de Laboratorio.25501

 2,352,609.03  748,475.73  3,101,084.76  3,101,084.76  0.00  3,101,084.76  3,101,004.25  3,101,004.25  3,101,004.25  3,101,004.25  80.51  80.51Otros Productos Químicos.259

 2,352,609.03  748,475.73  3,101,084.76  3,101,084.76  0.00  3,101,084.76  3,101,004.25  3,101,004.25  3,101,004.25  3,101,004.25  80.51  80.51Otros Productos Químicos.25901

 73,752.57 -73,752.57  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos.2700

 73,752.57 -73,752.57  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Vestuario y Uniformes.271

 73,752.57 -73,752.57  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Vestuario y Uniformes.27101

3000  2,416,386.49  3,356,271.11  5,772,657.60  5,772,657.60  0.00  5,202,701.16  5,095,532.09  5,095,532.09  5,095,532.09  5,095,532.09  107,169.07  677,125.51Servicios Generales.

 300,000.00  500,000.00  800,000.00  800,000.00  0.00  533,328.00  528,721.00  528,721.00  528,721.00  528,721.00  4,607.00  271,279.00Servicios Básicos.3100

 300,000.00  500,000.00  800,000.00  800,000.00  0.00  533,328.00  528,721.00  528,721.00  528,721.00  528,721.00  4,607.00  271,279.00Energía Eléctrica.311

 300,000.00  500,000.00  800,000.00  800,000.00  0.00  533,328.00  528,721.00  528,721.00  528,721.00  528,721.00  4,607.00  271,279.00Servicio de Energía Eléctrica.31101

 0.00  16,000.00  16,000.00  16,000.00  0.00  16,000.00  13,914.01  13,914.01  13,914.01  13,914.01  2,085.99  2,085.99Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios.3300

 0.00  16,000.00  16,000.00  16,000.00  0.00  16,000.00  13,914.01  13,914.01  13,914.01  13,914.01  2,085.99  2,085.99Servicios de Consultoría Administrativa, Procesos, Técnica y en Tecnologías de la Información.333

 0.00  16,000.00  16,000.00  16,000.00  0.00  16,000.00  13,914.01  13,914.01  13,914.01  13,914.01  2,085.99  2,085.99Servicios Relacionados con Certificación de Procesos.33303

 587,867.55  2,852,625.05  3,440,492.60  3,440,492.60  0.00  3,440,492.60  3,433,679.99  3,433,679.99  3,433,679.99  3,433,679.99  6,812.61  6,812.61Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación.3500

 0.00  1,000,000.00  1,000,000.00  1,000,000.00  0.00  1,000,000.00  999,999.99  999,999.99  999,999.99  999,999.99  0.01  0.01Conservación y Mantenimiento Menor de Inmuebles.351

 0.00  1,000,000.00  1,000,000.00  1,000,000.00  0.00  1,000,000.00  999,999.99  999,999.99  999,999.99  999,999.99  0.01  0.01Conservación y Mantenimiento Menor de Inmuebles.35106

 0.00  2,000,000.00  2,000,000.00  2,000,000.00  0.00  2,000,000.00  1,995,200.00  1,995,200.00  1,995,200.00  1,995,200.00  4,800.00  4,800.00Instalación, Reparación y Mantenimiento de Equipo de Cómputo y Tecnologías de la Información.353

 0.00  2,000,000.00  2,000,000.00  2,000,000.00  0.00  2,000,000.00  1,995,200.00  1,995,200.00  1,995,200.00  1,995,200.00  4,800.00  4,800.00Mantenimiento y Conservación de Bienes Informáticos.35301

 587,867.55 -147,374.95  440,492.60  440,492.60  0.00  440,492.60  438,480.00  438,480.00  438,480.00  438,480.00  2,012.60  2,012.60Instalación, Reparación y Mantenimiento de Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio.354

 587,867.55 -147,374.95  440,492.60  440,492.60  0.00  440,492.60  438,480.00  438,480.00  438,480.00  438,480.00  2,012.60  2,012.60Instalación, Reparación y Mantenimiento de Equipo e Instrumental Médico y de 

Laboratorio.

35401

 1,071,082.00 -8,082.00  1,063,000.00  1,063,000.00  0.00  948,710.00  862,250.09  862,250.09  862,250.09  862,250.09  86,459.91  200,749.91Servicios de Traslado y Viáticos.3700

 330,000.00  60,000.00  390,000.00  390,000.00  0.00  334,284.00  312,753.09  312,753.09  312,753.09  312,753.09  21,530.91  77,246.91 Pasajes Aéreos.371

 330,000.00  60,000.00  390,000.00  390,000.00  0.00  334,284.00  312,753.09  312,753.09  312,753.09  312,753.09  21,530.91  77,246.91Pasajes Nacionales Aéreos.37111

 0.00  63,000.00  63,000.00  63,000.00  0.00  63,000.00  48,921.00  48,921.00  48,921.00  48,921.00  14,079.00  14,079.00Pasajes Terrestres.372

 0.00  63,000.00  63,000.00  63,000.00  0.00  63,000.00  48,921.00  48,921.00  48,921.00  48,921.00  14,079.00  14,079.00Pasajes Nacionales Terrestres.37211

 741,082.00 -131,082.00  610,000.00  610,000.00  0.00  551,426.00  500,576.00  500,576.00  500,576.00  500,576.00  50,850.00  109,424.00Viáticos en el País.375

 741,082.00 -131,082.00  610,000.00  610,000.00  0.00  551,426.00  500,576.00  500,576.00  500,576.00  500,576.00  50,850.00  109,424.00Viáticos Nacionales.37511

 457,436.94 -4,271.94  453,165.00  453,165.00  0.00  264,170.56  256,967.00  256,967.00  256,967.00  256,967.00  7,203.56  196,198.00Otros Servicios Generales.3900
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 457,436.94 -4,271.94  453,165.00  453,165.00  0.00  264,170.56  256,967.00  256,967.00  256,967.00  256,967.00  7,203.56  196,198.00Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.398

 457,436.94 -4,271.94  453,165.00  453,165.00  0.00  264,170.56  256,967.00  256,967.00  256,967.00  256,967.00  7,203.56  196,198.00Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.39801

4000  0.00  651,664.00  651,664.00  651,664.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  651,664.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas.

 0.00  651,664.00  651,664.00  651,664.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  651,664.00Subsidios y Subvenciones.4300

 0.00  651,664.00  651,664.00  651,664.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  651,664.00Otros Subsidios.439

 0.00  651,664.00  651,664.00  651,664.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  651,664.00Subsidios por Otras Medidas Económicas.43909

5000  1,855,120.31 -1,449,285.19  405,835.12  405,835.12  0.00  405,835.12  405,778.36  405,778.36  405,778.36  405,778.36  56.76  56.76Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles.

 577,817.46 -404,446.53  173,370.93  173,370.93  0.00  173,370.93  173,320.16  173,320.16  173,320.16  173,320.16  50.77  50.77Mobiliario y Equipo de Administración.5100

 96,954.08 -96,954.08  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Muebles de Oficina y Estantería.511

 96,954.08 -96,954.08  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Mobiliario.51101

 480,863.38 -307,492.45  173,370.93  173,370.93  0.00  173,370.93  173,320.16  173,320.16  173,320.16  173,320.16  50.77  50.77Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la Información.515

 480,863.38 -307,492.45  173,370.93  173,370.93  0.00  173,370.93  173,320.16  173,320.16  173,320.16  173,320.16  50.77  50.77Bienes Informáticos.51501

 67,179.71 -67,179.71  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo.5200

 40,130.20 -40,130.20  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Equipos y Aparatos Audiovisuales.521

 40,130.20 -40,130.20  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Equipos y Aparatos Audiovisuales.52101

 27,049.51 -27,049.51  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Cámaras Fotográficas y de Video.523

 27,049.51 -27,049.51  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Cámaras Fotográficas y de Video.52301

 618,523.14 -536,047.39  82,475.75  82,475.75  0.00  82,475.75  82,470.20  82,470.20  82,470.20  82,470.20  5.55  5.55Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio.5300

 618,523.14 -536,047.39  82,475.75  82,475.75  0.00  82,475.75  82,470.20  82,470.20  82,470.20  82,470.20  5.55  5.55Instrumental Médico y de Laboratorio.532

 618,523.14 -536,047.39  82,475.75  82,475.75  0.00  82,475.75  82,470.20  82,470.20  82,470.20  82,470.20  5.55  5.55Instrumental Médico y de Laboratorio.53201

 591,600.00 -441,611.56  149,988.44  149,988.44  0.00  149,988.44  149,988.00  149,988.00  149,988.00  149,988.00  0.44  0.44Activos Intangibles.5900

 591,600.00 -591,600.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Software.591

 591,600.00 -591,600.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Software.59101

 0.00  149,988.44  149,988.44  149,988.44  0.00  149,988.44  149,988.00  149,988.00  149,988.00  149,988.00  0.44  0.44Licencias Informáticas e Intelectuales.597

 0.00  149,988.44  149,988.44  149,988.44  0.00  149,988.44  149,988.00  149,988.00  149,988.00  149,988.00  0.44  0.44Licencias Informáticas e Intelectuales.59701


